令和３年１月 15日

生徒・保護者の皆さま

県立藤沢清流高等学校

校 長 柏木 信一郎

マラソン大会及び合唱コンクールの中止について（お知らせ）

保護者の皆様におかれましては、日頃より本校の教育活動について、ご理解、ご協

力いただき感謝申し上げます。

さて、１月７日に発令された国の緊急事態宣言と、同法に基づく緊急事態措置に係

る神奈川県実施方針について知事からの協力要請を踏まえ、県教育委員会から感染防

止対策の徹底と感染の可能性が高い学習活動の中止などの対応について通知があり

ました。

具体的には、緊急事態宣言中においては学年・年次を超えて生徒を集合させる学校

行事等の延期又は中止、合唱コンクール等の歌唱を伴う学校行事の延期又は中止、授

業に関して生徒が近距離で行う合唱（歌唱）を行わないことなどが定められています。

ついては、２月３日(水)に１、２年次生が参加して実施を予定していたマラソン大

会は中止とさせていただきます。また、３月 23 日(火)に実施を予定していた合唱コ

ンクールについても、現在の緊急事態宣言下では合唱練習の実施が困難なため、中止

とさせていただきます。

すでに生徒中心で準備が進んでおり、多くの生徒が楽しみにしていた学校行事を中

止にせざるを得ないことは大変残念で、心苦しいところではございますが、目下の状

況をご理解いただき、ご協力いただきますようお願いしたします。

問合せ先

副校長 川上
電話 (0466)82-8112（直通）